令和４年度 第１回いじめ対策総点検について（報告）

国際情報高等学校

県教育委員会によるいじめ対策総点検を実施しました。

１ 日 時

令和４年10月６日（木）10:00～12:00

２ 訪問者

県教育庁生徒指導課 副参事指導主事、指導主事

３ 内容及び出席者等

(1) 10:00～10:50 現状の聴き取り、協議

① 出席者

校長、教頭、生徒指導主事（いじめ対策推進教員）

② 参観のみ

南魚沼市教育委員会管理指導主事、南魚沼市立石打小学校教頭

(2) 10:50～12:00 グループワーク（シミュレーション）

① 出席者

校長、教頭、生徒指導主事（いじめ対策推進教員）、各学年主任

② 参観のみ

育成会長、ＰＴＡ副会長２人

南魚沼市教育委員会管理指導主事、南魚沼市立石打小学校教頭

４ 指導事項等

(1) 校長のリーダーシップのもと、迅速かつ組織的に対応できている。

校内研修等を通じて、一層の組織力の向上に努めること。

(2) 対応にあたっては、被害生徒・加害生徒に寄り添うとともに、保護

者等への説明責任を果たしながら、生徒の成長に資する適切な指導を

行うこと。

(3) 認知にあたっては、後のことも考慮して広くとらえ、疑いのあるも

のも報告すること。